РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 30  марта  2021г. №30
      г. Лахденпохья

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

На основании протеста Прокуратуры Лахденпохского района от 19.03.2021 №07-16-2021, руководствуясь Приказом Минтранса России от 05.06.2019 N 167 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства", Администрация Мийнальского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации Мийнальского сельского поселения №138 от 21.04.2016года:
1.1. В пункте 1.7. цифры «2-24-31» заменить цифрами «4-54-31».
1.2. В пункте 2.2 слова «от 24.07.2012 N 258» заменить словами «от 05.06.2019 N 167».
1.3. Подпункт 2 пункта 2.5.1. дополнить словами «, а также при наличии груза - габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади), способы, места крепления груза».
1.4. Подпункт 3 пункта 2.5.1. дополнить словами «(в случае перевозки груза) - сведения изготовителя, производителя груза, эксплуатационные документы, содержащие информацию о весогабаритных параметрах груза».
1.5. Подпункт 4 пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«4) копия платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения (при наличии информации об уплате государственной пошлины, содержащейся в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, копия платежного документа не требуется);».
1.6. Подпункт 5 пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100096]«5) копия ранее выданного специального разрешения, срок действия которого на момент подачи заявления не истек, - в случае повторной подачи заявления на движение крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по сентябрь в пределах одного муниципального образования при наличии действующего специального разрешения на данное транспортное средство.
Заявление и схема транспортного средства (автопоезда) скрепляются (заверяются) подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).
В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.»
1.7. Подпункт 6 пункта 2.5.1. – исключить.
1.8. В пункте 2.6.2. слово: «незамедлительно» заменить словами: «в течение одного рабочего дня с даты поступления заявления и прилагаемых к нему документов».
1.9. Пункт 2.7.1. дополнить подпунктами:
«11) информация о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица не совпадает с соответствующей информаций, указанной в заявлении;
12) отсутствует согласование владельцев автомобильных дорог или согласующих организаций, если не требуется разработка специального проекта и (или) проекта организации дорожного движения;
13) отсутствует специальный проект, проект организации дорожного движения (при необходимости);
14) крупногабаритная сельскохозяйственная техника (комбайн, трактор) в случае повторной подачи заявления в соответствии с подпунктом 5 пункта 2.5.1. настоящего Регламента является тяжеловесным транспортным средством.».
1.10. Пункт 3.3.1. дополнить подпунктом следующего содержания:
«4) информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица (для российских перевозчиков) с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.».
[bookmark: dst100097]2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Мийнальского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мийнальского сельского поселения Татур Наталию Николаевну.

Глава Мийнальского
сельского поселения:           							Г.И.Тимина